(  770,546 )
  三個月以上之定期存款   (  1,540 )   (  1,594 )   (  1,662 )
   $ 563,649

  $ 587,835

  $ 292,656

  信託專戶存款係供建案預售專款使用之信託專戶及發行有擔保公

司債之擔保餘額，帳列其他金融資產－流動及非流動項下。

 七、透過損益按公允價值衡量之金融工具

109年9月30日

108年12月31日

108年9月30日

金融資產－流動
強制透過損益按公允價值衡量
  非衍生金融資產
   － 國內外上市櫃股票   $ 1,352,300   $ 515,310   $ 790,282

金融資產－非流動
強制透過損益按公允價值衡量
  非衍生金融資產
   － 國內未上市櫃股票   $ 20   $ 20   $ 20

  透過損益按公允價值衡量之金融工具質押之資訊，參閱附註二六。

- 13 -

 八、應收帳款

109年9月30日

108年12月31日

108年9月30日

按攤銷後成本衡量
  總帳面金額   $ 20,499   $ 22,173   $ 63,223
  減：備抵損失

 (  1,718 )

 (  1,425 )

 (  802 )

   $ 18,781

  $ 20,748

  $ 62,421

  合併公司採行之政策係與具有信用之對象進行交易，並於必要情

形下取得足額之擔保以減輕可能產生財務損失之風險。

  為減輕信用風險，合併公司管理階層訂定授信額度之決定、授信

核准及其他監控程序以確保逾期應收款項之回收已採取適當行動。此

外，合併公司於資產負債表日會逐一複核應收款項之可回收金額以確

保無法回收之應收款項已提列適當減損損失。據此，合併公司管理階

層認為合併公司之信用風險已顯著減少。

  合併公司按存續期間預期信用損失認列應收帳款之備抵損失。存

續期間預期信用損失係考量客戶過去違約紀錄與現時財務狀況、產業

經濟情勢，並同時考量 GDP 預測及產業展望。依產品交易區分客戶群

及應收帳款逾期天數，訂定預期信用損失率計算。

  若有證據顯示交易對方面臨嚴重財務困難且合併公司無法合理預

期可回收金額，合併公司直接沖銷相關應收帳款，惟仍會持續追索活

動，因追索回收之金額則認列於損益。

  合併公司衡量應收帳款之備抵損失如下：

  未 逾 期

逾 期

1 - 9 0 天

逾 期

91-120 天

逾 期

121-365 天

逾期超過

3 6 5 天  合 計

109年 9月 30日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $ 18,187   $ -   $ -   $ 135   $ 2,177   $ 20,499
備抵損失（存續期間預期

信用損失）   -   -   -   -

 (  1,718 )

 (  1,718 )
攤銷後成本   $ 18,187   $ -   $ -   $ 135   $ 459   $ 18,781

108年 12月 31日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $ 19,801   $ -   $ -   $ 2,192   $ 180   $ 22,173
備抵損失（存續期間預期

信用損失）

   -

   -

   -

 (  1,245 )

 (  180 )

 (  1,425 )
攤銷後成本   $ 19,801   $ -   $ -   $ 947   $ -   $ 20,748

- 14 -

  未 逾 期

逾 期

1 - 9 0 天

逾 期

91-120 天

逾 期

121-365 天

逾期超過

3 6 5 天  合 計

108年 9月 30日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $ 62,421   $ -   $ -   $ -   $ 802   $ 63,223
備抵損失（存續期間預期

信用損失）   -

   -

   -

   -

 (  802 )

 (  802 )
攤銷後成本   $ 62,421   $ -   $ -   $ -   $ -   $ 62,421

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

109年1月1日

至9月30日

108年1月1日

至9月30日

期初餘額   $ 1,425   $ 120
加：本期提列減損損失   293   682
期末餘額   $ 1,718   $ 802

 九、存貨－建設業

  109年9月30日  108年12月31日  108年9月30日

待售房地

  南崁廟口段   $ 771,263   $ 762,902   $ 1,196,632
  世界之翼   545,175   993,956   1,100,791
  桃園平鎮區   253,918   -   -
  匯幸福透天 ABC   99,046   -   -
  站前 318   83,118   -   -
  桃園航空城（大園區

橫山段尖山小段）

   80,998   -   -
  富旺科技園區

（原 NO1工業城）

   74,438   79,852   93,598
  國美天藏   60,528   156,188   170,732
  米蘭雙星   21,683   123,550   178,564
  心 海 苑（原漾世代）   18,822   117,988   -
  高雄苓雅   15,897   15,897   -
  明新大富翁   12,638   12,621   12,621
  天  藍   8,989   16,541   23,771
  中彰國際工業城

（原牛稠仔段）

   410   295,526   294,170
  大 禧 望（原歐洲村）   -   -   6,805
  其  他   12,910   12,914   26,641
   2,059,833   2,587,935   3,104,325

- 15 -

  109年9月30日  108年12月31日  108年9月30日

在建房地
  站前大時代

（原陽光小鎮）   $ 1,474,386   $ 1,577,651   $ 1,527,824
  天際 W ONE

（原上石段）

   800,302   4,620   2,712
  微 美 居（原高雄楠梓

區藍田西段）

   490,250   462,045   -
  雍  華（原巴黎麗池）   436,980   358,933   349,438
  心 海 城（原沙鹿

鹿寮段）

   187,507   -   -
  高雄楠梓區援中段   146,546   141,425   -
  斗六明德段   172,204   -   -
  匯 幸 福   131,194   130,126   103,845
  幸福好好（原雲林

僑真段）

   46,852   -   -
  心 海 苑（原漾世代）   -   -   93,208
   3,886,221   2,674,800   2,077,027
預付房地
  西區麻園頭段   60,847   -   -
  苗栗造橋鄉文湖段   34,298   -   -
  龍井區龍津段   21,097   -   -
  沙鹿鹿寮段   -   53,214   17,060
  雲林僑真段   -   8,000   -
  中彰國際工業城

（原牛稠仔段）

   -   2,273   -
  高雄援中段   -   -   30,900
  藍田西段   -   -   15,919
   116,242   63,487   63,879
   $ 6,062,296   $ 5,326,222   $ 5,245,231

  利息資本化相關資訊如下：

109年1月1日

至9月30日

108年1月1日

至9月30日

利息資本化金額   $ 56,650

  $ 21,671
利息資本化利率（％）   1.65-2.69

   2.20-2.50

  本公司持有之部分土地係屬農業用之土地因受法令限制無法過戶

予本公司，而暫以總經理名義登記產權並與該個人簽訂不動產借名登

記契約書以保全此部分土地之權益，並將該土地設定抵押權予銀行做

為借款之擔保。

- 16 -

  合併公司設定質抵押作為借款擔保之存貨，參閱附註二六。

 十、子  公  司

  本合併財務報告編製主體如下：

   所 持 股 份 百 分 比

投 資 公 司 名 稱

子 公 司 名 稱

109年

9月30日

108年

12月31日

108年

9月30日

本公司  Sindar Technologies, Inc.
（Sindar 公司）

 100  100  100

  富旺房屋仲介股份有限公司

（富旺房仲公司）

 74  74  74

  蕾媞生物科技股份有限公司

（蕾媞生技公司）

 100  100  100

  寶鑫營造股份有限公司

（寶鑫營造公司）

 100  100  100

  Fuwong International
Development Co., Ltd.
（Fuwong 公司）

 100  100  100

  富旺不動產股份有限公司

（富旺不動產公司）
 100  100  100

  富信全球置業股份有限公司

（富信全球置業公司）
 100  100  100

蕾媞生技公司  富旺房仲公司  26  26  26

  蕾媞生物科技責任有限公司

（蕾媞越南公司）

 100  100  100

  蕾媞生技公司於 109 年 4 月由董事會代行股東會決議通過以債權

20,000 仟元抵繳股款，發行新股 2,000 仟股，增資基準日為 109 年 4

月，並於 109 年 5 月完成變更程序。

  上述子公司之所在地區及業務性質，參閱附表七。

  Fuwong 公司及蕾媞越南公司係非重要子公司，其財務報告未經會

計師核閱；惟合併公司管理階層認為上述非重要子公司財務報告倘經

會計師核閱，尚不致產生重大之差異。

- 17 -

十一、不動產、廠房及設備

109 年 1 月 1 日

至 9 月 30 日

期 初 餘 額

本 期 增 加

本 期 減 少

本期重分類

期 末 餘 額

成  本

   租賃改良   $ 12,668

  $ 1,669   $ -

 ( $ 800 )

  $ 13,537

  其他設備   51,246

   536   -

   800

   52,582
   63,914

  $ 2,205   $ -

  $ -

   66,119

累計折舊

   租賃改良   5,740

  $ 3,669   $ -

  $ -

   9,409

  其他設備   35,894

   2,965   -

   -

   38,859
   41,634

  $ 6,634   $ -

  $ -

   48,268

   $ 22,280

  $ 17,851

108 年 1 月 1 日

至 9 月 30 日

成  本

  租賃改良   $ 5,208

  $ 2,652   $ 63   $ -   $ 7,797
  其他設備   41,515

   9,615   -   -   51,130

   46,723

  $ 12,267   $ 63   $ -   58,927
累計折舊

  租賃改良   2,746

  $ 2,152   $ 14   $ -   4,884
  其他設備   28,198

   6,249   -   -   34,447

   30,944

  $ 8,401   $ 14   $ -   39,331
   $ 15,779

   $ 19,596

  不動產、廠房及設備係以直線基礎按下列耐用年數計提折舊：租

賃改良， 2 年；其他設備， 3 至 5 年。

十二、租賃協議

 (一 ) 使用權資產

109年9月30日

108年12月31日

108年9月30日

使用權資產帳面金額
  建 築 物

  $ 5,642

  $ 12,041

  $ 16,196

 109年7月1日

至9月30日

108年7月1日

至9月30日

109年1月1日

至9月30日

108年1月1日

至9月30日

使用權資產之增添   $ 2   $ 1,673   $ 2,848   $ 4,475
使用權資產之折舊

費用

  $ 2,099

  $ 4,154

  $ 9,247

  $ 11,366

使用權資產轉租收

益（帳列其他營業

收入）

  $ 800

  $ 2,299

  $ 3,417

  $ 8,639

- 18 -

  除以上所列認列折舊費用外，合併公司之使用權資產於 109 年

及 108 年 1 月 1 日至 9 月 30 日並未發生重大減損情形。

 (二 ) 租賃負債

109年9月30日

108年12月31日

108年9月30日

租賃負債帳面金額
  流  動

  $ 3,016

  $ 10,036

  $ 13,225

  非 流 動   $ 2,686   $ 2,118   $ 3,081

  租賃負債之折現率區間如下：

  109年9月30日  108年12月31日  108年9月30日

建 築 物  2.15%  2.15%  2.15%

 (三 ) 轉   租

  合併公司有下列轉租交易。

使用權資產之轉租

  合併公司以營業租賃轉租建築物之使用權，租賃期間為 2 年。

  營業租賃轉租之未來將收取之租賃給付總額如下：

  109年9月30日  108年12月31日  108年9月30日

第 1 年   $ 826   $ 2,924   $ 3,027
第 2 年   18   467   420
   $ 844   $ 3,391   $ 3,447

 (四 ) 其他租賃資訊

 109年7月1日

至9月30日

108年7月1日

至9月30日

109年1月1日

至9月30日

108年1月1日

至9月30日

短期租賃費用   $ 4,584   $ 3,896   $ 13,024   $ 14,870
租賃之現金流出

總額

 ( $ 6,697 )

 ( $ 8,027 )

 ( $ 22,324 )

 ( $ 26,126 )

  合併公司選擇對符合短期租賃之建築物、辦公設備等適用認列

之豁免，不對該等租賃認列相關使用權資產及租賃負債。

十三、無形資產

  主係合併公司之電腦軟體，係以直線基礎按 3 至 8 年平均計提攤

銷費用。

- 19 -

十四、借   款